

Tczew, dnia 2014-05-22

WK.7252.50.2014

Pomorski Wojewódzki Inspektor
Transportu Drogowego

ul. Jaśkowa Dolina 50
80 - 251 Gdańsk

W odpowiedzi na Wystąpienie Pokontrolne Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego, Nr Kontroli: DI.8164.4.2014 z dnia 2014-04-17, Starosta Tczewski wyjaśnia, co następuje:

Zgodnie z uprawnieniami jakie posiada w tym zakresie organ jednostki samorządu terenowego, Starosta Tczewski dokonał sukcesywnych kontroli przedsiębiorców posiadających licencje na krajowy transport drogowy. Według stanu na dzień 1-01-2013 r. (początek okresu objętego niniejszą kontrolą) przedsiębiorcy zostali skontrolowani zgodnie z art. 84 Ustawy z dnia 6 września 2011 r. o transporcie drogowym w zakresie spełniania przedmiotowych wymogów. Starosta Tczewski, w świetle zbliżających się zmian prawnych oraz wątpliwości, co do warunków, które spełniać będzie musiał przedsiębiorca, przeprowadził kompleksowe kontrole, w układzie chronologicznym, według daty udzielenia licencji na transport drogowy - przed wejściem w życie wspomnianych zmian (ustawa o transporcie drogowym – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1071/2009). W 2013 roku odstąpiono od przeprowadzenia kontroli przedsiębiorców posiadających licencje na krajowy transport drogowy z uwagi na niespójność przepisów w tym zakresie. Podyktowane było to faktem niejednoznaczności, a nawet sprzeczności przepisów w zakresie wymogów w stosunku do przedsiębiorców wykonujących krajowy transport drogowy pomiędzy zapisami przywołanej wyżej ustawy o transporcie drogowym a Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1071/2009, które weszło w życie 4 grudnia 2011 roku. Ponadto Starosta Tczewski występował do Zespołu Radców Prawnych tut. Urzędu z wnioskami o wydanie opinii prawnych w indywidualnych postępowaniach o udzielenie licencji odnośnie interpretacji powyższych aktów prawnych i wzajemnych relacji między nimi. Opinię te nie były jednoznaczne. Mając na względzie ukierunkowanie się linii orzecznictwa w przedmiotowej materii zaplanowano powyższe kontrole w 2014 roku.

Starosta Tczewski informuje, iż zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego w Gdańsku sporządził plan kontroli według kolejności udzielania licencji, począwszy od najstarszych.

Ponadto Starosta Tczewski informuje, że rozpoczął kontrolę oraz zawiadomił o kontroli 34 przedsiębiorców, którym udzielono licencji na krajowy transport drogowy rzeczy i osób.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a


WICESTAROSTA
mgr inż. Mariusz Wiórek

